estrita observância ao disposto na Lei Federal nº 13.303/2016 e Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos da Iose, mediante as cláusulas e condições abaixo:  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PREÇO, REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO  

Fica acrescida ao valor mensal do contrato sem diárias a quantia 

de R$ 10.187,17 (dez mil cento e oitenta e sete reais e dezessete centavos), a partir de 01 
de março do corrente ano, juntamente com o retroativo aos meses de janeiro e fevereiro 
2023, em conformidade a convenção coletiva 2023/2023, cuja nova planilha segue em 
anexo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO DE POSTOS DE SERVIÇO 

Fica acrescido  mais dois postos de serviço no valor total de 
R$7.337,00 (sete mil trezentos e trinta e sete reais) voltando a quantidade de postos a ser 
a proposta nas especificações constantes no anexo do contraro original. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CLÁUSULAS ORIGINAIS 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato 
originário e seus aditamentos, se houver que não tenham sido expressamente modificadas